

Ficha Técnico Comercial

FTC 5902/01.00
04-04-2024

PRODUTO

Código	0107821
Nombre	CREMA DE GALLETA CARAMELIZADA BISCOFF LOTUS 8KG
Descripción	Alternativa perfecta al chocolate o a la mantequilla de cacahuete, esta deliciosa pasta puede untarse en casi cualquier cosa, desde galletas a pasteles.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Ingredientes	Original Galletas caramelizadas 58% (harina de TRIGO, azúcar, aceites vegetales (palma, aceite de colza), jarabe de azúcar moreno, gasificante en polvo (bicarbonato sódico), harina de SOJA, sal, canela), aceite de colza, azúcar, emulgente (lecitina de SOJA), acidulante (ácido cítrico)	
	Alérgenos: Contiene cereales que contengan gluten y productos derivados (trigo); Contiene soja y productos a base de soja.	
Aspecto	Crema	
Sabor	Característico	
Microbiología	Recuento total de placas	Max 1000 ufc/g
	E. coli	Max 3 ufc/g
	Coliformes	Max 10 ufc/g
	<i>Enterobacteriaceae</i>	Max 10 ufc/g
	Levaduras osmofílicas	Max 100 ufc/g
	Mohos xerófilos	Max 100 ufc/g
	<i>Staphylococcus</i> coagulase positiva	Max 10 ufc/g
	<i>Salmonella spp</i>	Ausente en 25g
	<i>Listeria monocytogenes</i>	Ausente en 25g
	<i>Bacillus cereus</i>	Max 100 ufc/g

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES

Declaración Nutricional	100g
Energía	2435kJ 584Kcal
Grasas	38,1g
- de las cuales saturadas	7,6g

Hidratos de carbono	57,0g
- de los cuales azúcares	36,8g
Fibra alimentaria	0,8g
Proteínas	2,9g
Sal	0,54g

EMBALAJE

Identificación	Todos los envases de venta/transporte están identificados con un código de barras. Lenguas que aparecen en el etiquetado del envase: PT,ES
Conservación	Almacenar el producto a temperatura comprendida entre 17 y 23°C.
Caducidad	12 meses
Material	El material de envasado es adecuado para el contacto con productos alimentarios
Marcado	Con marcado de lote y fecha de caducidad

LOGÍSTICA

	CUBO
Cantidad	8,000 kg
Longitud	25,5 cm
Anchura	25,5 cm
Altura	19,5 cm
Peso Neto	8,000 kg
Peso Bruto	8,750 kg
Volumen	0,013 m ³
Material	Plástico
Unidad de Venta	